
Neue Handytarif-Preismarke: 5 Cent in alle Netze bei discoTEL 
 

 discoTEL: Nur 5 Cent pro Minute und SMS in alle Netze  

 Neue discoTEL Preismarke gilt bis 31.12.2010, danach 7,5 Cent 

 Aktionen discoPLUS: 50 Euro Startguthaben und 1 GB Internetflatrate 

 
München, 01.  September 2010: Mit der Preismarke von 7,5 Cent pro Minute und SMS gelten 
discoTEL und discoPLUS als günstigste Prepaid Tarife. Dies bestätigen Stiftung Warentest und viele 
weitere Vergleiche. Nun startet discoTEL mit einer bisher einmaligen Aktion. Bis zum 31.12.2010 
bezahlen alle Neukunden nur 5 Cent anstatt 7,5 Cent für jede Minute und SMS.  
 
discoTEL 7,5 Cent Tarif: Nur 5 Cent pro Minute und SMS 
 
Alle discoTEL Neukunden telefonieren ab sofort bis Ende des Jahres für nur noch 5 Cent pro Minute 
und SMS. Somit können vor allem Normal- und Vieltelefonierer bares Geld sparen. Die Rabattierung 
der Minuten- und SMS-Preise erfolgt automatisch. Es werden wie gewohnt 8 Cent vom Guthaben 
abgezogen, Kunden bekommen im Laufe des Folgemonats eine Gutschrift in Höhe von 3 Cent je 
verbrauchter Minute und SMS. Zusätzlich erhält der Kunde ein Startguthaben in Höhe von 5 Euro. Der 
einmalige Startpaketpreis für den discoTEL Tarif beträgt wie bisher 9,95 Euro. Die Aktion ist bis zum 
15. September befristet. 
 
discoPLUS 7,5 Cent: 50 Euro Startguthaben und 1GB Internetflatrate nur 12,95 Euro 
 
Ebenso kann discoPLUS mit einer äußerst attraktiven Neukundenaktion aufwarten. discoPLUS 
schenkt allen Neukunden, die bis zum 15. September bestellen, ein Startguthaben in Höhe von 
insgesamt 50 Euro. Sofort bei Aktivierung wird das reguläre Startguthaben in Höhe von 5 Euro 
gutgeschrieben und steht zeitlich unbegrenzt zur Verfügung. Im ersten, zweiten und dritten vollen 
Kalendermonat werden dem Kunden zusätzlich jeweils 15 Euro automatisch auf dem Prepaid-Konto 
gutgeschrieben. Die Guthabenbeträge sind im jeweiligen Monat begrenzt nutzbar. 
Zudem bietet discoPLUS ab sofort eine neue Internetoption für alle Smartphone-Nutzer an, denen das 
Datenvolumen von 200 MB bisher zu wenig war. Wie auch bei der Standardvariante für 7,50 Euro 
surft man bei der neuen Option mit vollem HSDPA-Speed. Die Drosselung der Geschwindigkeit auf 
GPRS-Bandbreite im jeweiligen Monat erfolgt bei der neuen Option jedoch erst ab einem 
Datenvolumen von 1 GB pro Monat. Die Internetflatrate kann für 12,95 Euro optional zum Tarif hinzu 
gebucht werden. Die Flatrate hat eine Mindestlaufzeit von 3. Der Startpaketpreis beträgt wie gewohnt 
9,95 Euro. 
 
Sowohl bei discoTEL als auch bei discoPLUS fallen keinerlei Fixkosten oder nutzungsunabhängige 
Kosten an. Somit bleibt der Kunden stets flexibel. In der Vergangenheit wurden discoTEL und 
discoPLUS immer wieder mit besten Platzierungen in verschiedenen Fachzeitschriften und Online 
Portalen ausgezeichnet. Erst kürzlich belegte der discoPLUS 7,5 Cent Tarif Platz 1 in den Hitlisten der 
Stiftung Warentest (Ausgabe 08/2010) in den Kategorien „Kaumtelefonierer“, „Wenigtelefonierer“, 
„Normaltelefonierer“, „Vieltelefonierer“, „Dauertelefonierer“ und „Message Fan“.  
 
Über eteleon 
Die eteleon e-solutions AG ist seit dem Jahr 2000 mit innovativen Vertriebslösungen auf dem Telekommunikationsmarkt tätig. 
Der Konzern kann seit vielen Jahren auf eine deutlich profitable und wachsende Geschäftstätigkeit in den zwei Bereichen e-
Sales & Products und e-Solutions verweisen.  
Die Geschäftsbereiche umfassen den Vertrieb von Produkten aus den Bereichen Telekommunikation, IT- und 
Unterhaltungselektronik, sowie die Distribution komplexer Vertragsprodukte über E-Commerce und weitere 
Distanzhandelskanäle. Unter eigenen Marken entwickelt und vertreibt eteleon lukrative Telekommunikationsprodukte für 
Endkunden. (e-Sales & Products) Des Weiteren stellt die eteleon Unternehmensgruppe die Full-Service-Abwicklung von 
Vertragsprodukten und Vertriebslösungen für namhafte Unternehmen zur Verfügung. (e-Solutions)  
Mittlerweile vermarkten mehr als 15.000 Vertriebspartner Produkte der e-solutions AG über attraktive Plattformen wie das  
Internet und TV-Shopping Kanäle sowie über Direct Mailing. Dadurch erreicht die eteleon Unternehmensgruppe eine jährliche 
Abwicklungsleistung von über 250.000 Mobilfunk-Laufzeitverträgen. Zum Konzern der eteleon e-solutions AG gehören zu 
jeweils 100% die Unternehmen eteleon GmbH und Intelligram GmbH.  Die eteleon e-solutions AG ist mit der WKN A0JNF6 an 
der Börse  gelistet.           
        Weitere Informationen erhalten Sie hier: 

Telefon: 089/55270-315 
                                                                                         Telefax: 089/55270-101 

                                                                                    presse@eteleon.de 
                                                                             www.eteleon.ag 

 


